
 

 

UCHWAŁA NR XIV/308/17 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017, poz. 1875 ze zmianami) oraz art.3 ust.2 i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2017, poz. 1289 ze zmianami) Rada 

Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1.  W załączniku nr 1 do Uchwały nr VII/170/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2016 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka, zmienionym Uchwałą  

nr IX/194/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 września 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały  

nr VII/170/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

"§ 2 Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Odpadach zbieranych selektywnie – należy przez to rozumieć wyselekcjonowane z odpadów 

komunalnych następujące frakcje odpadów: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 

wielomateriałowe oraz bioodpady w tym odpady zielone; 

2. Odpadach zmieszanych- należy przez to rozumieć frakcję pozostałą po wydzieleniu odpadów zbieranych 

selektywnie z ogólnej masy odpadów komunalnych; 

3. Pojemnikach ogólnodostępnych - należy przez to rozumieć rozmieszczone na terenie gminy 

specjalistyczne pojemniki do selektywnego zbierania papieru, metali i tworzyw sztucznych, szkła, bioodpadów 

w tym odpadów zielonych, do których mieszkańcy samodzielnie i nieodpłatnie dostarczają odpady." 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W zależności od rodzaju zabudowy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania 

i przekazywania do odbioru wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób:”. 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady zbierane selektywnie – w osobnym pojemniku lub worku, 

b) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku ; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 5404



3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku. 

2. Właściciele nieruchomości określonych w ust. 1 pkt 2 i 3 zobowiązani są do zbierania w sposób 

selektywny i do umieszczania odpadów: papieru, tworzyw sztucznych, szkła, metali, odpadów 

wielomateriałowych oraz bioodpadów w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki 

odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i do przekazywania na własny koszt pozostałych 

odpadów zbieranych selektywnie, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki, kontenery lub worki 

w odpowiednich kolorystykach: 

1) zielonym, z przeznaczeniem na szkło; 

2) niebieskim, z przeznaczeniem na papier; 

3) żółtym, z przeznaczeniem na metale i tworzywa sztuczne; 

4) brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów; 

5) czarnym, z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

5. Wszystkie pojemniki, kontenery i worki muszą być oznaczone rodzajem gromadzonych odpadów. 

3. W § 9 ust. 4 skreśla się kropkę kończącą zdanie i dodaje zapis „i worki.” . 

4. W § 9 ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady komunalne wytwarzane na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić 

w pojemnikach lub workach o których mowa w ust. 4. Przy doborze wielkości pojemnika  

dla nieruchomości, na której będzie on ustawiony uwzględnia się następujące kryteria wytwarzania 

odpadów, niepozwalające na przepełnienie pojemnika przy odbiorze odpadów raz na dwa tygodnie.”. 

5. § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. O rodzaju, pojemności i lokalizacji ustawionych na terenie nieruchomości pojemników lub 

worków decyduje właściciel nieruchomości. Minimalna pojemność pojemnika powinna odpowiadać 

sumarycznej ilości odbieranych z nieruchomości odpadów.”. 

6. W § 9 w ust. 8 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady komunalne wytwarzane na terenie nieruchomości niezamieszkałych należy gromadzić 

w pojemnikach lub workach o których mowa w ust. 4. Przy doborze wielkości pojemnika dla 

nieruchomości, na której będzie on ustawiony uwzględnia się następujące kryteria wytwarzania 

odpadów, niepozwalające na przepełnienie pojemnika przy odbiorze odpadów raz na dwa tygodnie.”. 

7. W § 10 w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania 

segregowanych odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta.”. 

8. § 13 ust.2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) pozostałe odpady zebrane selektywnie typu: metale, tworzywa sztuczne, papier, szkło oraz odpady 

ulegające biodegradacji należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów segregowanych, 

workach lub w pojemnikach ogólnodostępnych z których zostaną odebrane przez uprawniony 

podmiot, lub należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5404



9. § 14 ust.1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) segregowane odpady komunalne typu papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak do zalegania odpadów i przepełnienia pojemników, 

w których są zbierane,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce: 

W. Zabiegło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5404


		2017-12-18T12:50:57+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




